2. Sed si stando in opinione negativa, cui ego adhaereo cum Doctoribus, quos citat, & sequitur Pater Baldellus in Theol. mor. tom. 2. lib. 3. disp. 42. num. 13. disp. 37. num. 17. & disp. 34. num. 3. cum seqq. cum Fragoso de Repub. tom. 2. lib. 10. disp. 22. §. 5. n. 4. & Lessio in Auctario casuum conscientia post. 1. 2. D. Thome, ver. Hora Canonice, num. 25. v. v. Præfatis Chori. Vnde non grauabor hic apponere verba Ioseph Rogasfull. in Praxi Theol. Moral. tom. 1. part. 2. lib. 3. de Oratione vocali, cap. 20. num. 128. vbi sic ait: Videmus in speciali quibus peccatis peccet Presbiter

Alibi in duabus præcedentibus Ref. & lege alias earum primarum annotationum.

ANNA
BIBLIA
T. IV. V
III

præfectus Chori. Dico primò, Præfectum Chori distulantem defectus Chori, fieri omnium peccatorum reum: sicut nauæ tributur submerso nauis. Dico secundò: peccat mortaliter præfectus Chori, qui non monet, vt cantent tempore, quoad id tenentur, quando res est grauis. Dico tertio, peccare permittentem confabulare in Choro, & non seruare silentium. Dico quartò peccare, si aliquod inordinatum permittat, ex quo sequitur diuini cultus, & Chori perturbatio. Dico quintò, peccare Chori Præfectum permittentem lucrati distributiones cum, qui tempore debito ingressus non fuit vel si dum est in Choro, non canit, sed confabulatur: quas distributiones tenetur Chori Præfectus byria, seu administrationi restituere. Dico sextò peccare Chori præfectum, qui abest à Choro dum celebrantur Officia & non relinquit aliquem loco sui, vnde Chori Præfectus tempore quo celebrantur Officia, non potest Missam dicere, nisi aliquem substituatur loco sui; Nora diligenter hanc strictam residentiam maximè obligare in Canonicis Chori Præfectis: quia habet pingue stipendium, & similiter in aliis habentibus stipendium alicuius momenti: si autem gratis tale munus exerceat, aut exiguo stipendio; non obligantur ad tam strictam residentiam, vt contingit maximè Valentia in Præfectis Chori Parochiarum, sed satisfaciunt, si adsint per se dum commodè possunt: sic enim consuetudine interpretante ab illis acceptatur huiusmodi Officium. Tenentur tamen omnes Chori Præfecti, dum in Choro sunt; rectè, & iustè suum munus exercere; aliter enim, si culpabiliter negligentes fuerint, & peccant, & tenentur ad damnorum restitutionem, vt supra diximus. Ita ille.

Sup. hoc in
Ref. præteri-
ta §. Ex his,
& in aliis
cuis annot.

3. Sed an Canonicus, qui non recitat Officium, nec in Choro, nec extrà Chorum, teneatur restituere Distributiones, si tantum assistat Choro. Et ad hoc dubium sic respondet Machadus loco citato num. 3. *La tercera question es, si el Prebendado que assiste en el Coro no rezar las Horas Canonicas dentro, ni fuera del, esta obligado à restituir las distribuciones cotidianas, Navarra, Aragon, y otros, tienen la parte afirmatiua, fundado en la disposicion de vn motu proprio de Pio V. que parece que claramente obliga à los Canonicos, à que restituyan las distribuciones correspondientes al tiempo que dexaron de rezar, en la forma que ya dexamos dicho atras, Sanchez præua latamento, y dephende la parte negatiua: y la razon es, porque las distribuciones cotidianas no vienen nomine fructuum; y estas se dan solamente por la asistencia en el Coro; y en quanto al motu proprio de Pio V. responde, que Autores muy graues modernos tienen por llano que no està recibido con esse rigor. Ita Machadus & post illum Martinus de San Ioseph loco citato, n. 14. Sed contrariam sententiam tenet Baldellus vbi supra, disp. 34. n. 6. vbi supposita tamen consuetudine non canendi in aliqua Ecclesia, sic asserit: Dummodò tales Beneficiati intersint Choro, plenè, & integre satisfaciunt suo munerì, & licitè possunt recipere totas & integras distributiones, quæ in huiusmodi Ecclesiis solum sunt assignatæ ratione præsentia; non autem ratione cantus, vt etiam notat Caietanus in Summa, verb. Hora Canonica, in fine. Azorius, part. 1. lib. 10. cap. 1. 1. quæst. 6. Petrus Navarra, lib. 2. de Restitut. cap. 2. num. 217. Lessius lib. 2. cap. 34. num. 185. Bonacina de Horis Canonicis, disp. 1. quæst. 1. punct. 2. num. 18. Quamquam ex Bulla Pij V. Ex proprio, etiam hi amittant simul distributiones omnes, & fructus suorum Beneficiorum, si absolute Horas non recitent, saltè priuatim; & in penam huiusmodi omissionis etiam amittant stipendium, quod alioqui est debitum soli præsentia, vel intersentia Chori.*